Iam in Evangeliorum Synopticorum narrationibus non semel Iesu utpote Messiae vita terrestris penitus nova esse inculcatur simulque — ut ita dicam — involucro Spiritus Sancti obvoluta manifestatur. Quod apparet iam in natalibus (Mt 1, 18.20; Lc 1, 35), deinde in investitura, quae dicitur, messianica post baptismum in Iordane (Mc 1, 9ss; Lc 3, 21s; Mt 3, 13—17), denique in publica actuositate (Mt 12, 28s). Tempus igitur Spiritus non demum sequitur Christi glorificationem, sed una cum Iesu inauguratur, connotans ultimam oeconomiae salutaris aetatem iam advenisse.

Ob rationes personales apud S. Paulum *Kyrios* et *Pneuma* stricto nexu coniuncti apparent, et ita quidem, ut denuo Spiritus „involucrum” adsit, nempe in facto salutari maximi momenti, quod est Resurrectio Christi (R 1, 3s; 1 C 15, 45; 1 Tm 3, 16). Re vera „nova creatura” fit Christi fidelis (2 C 5, 17; G 6, 15) utpote redemptus a Cristo tamquam Secundo et Ultimo Adamo, a mortuis resuscitato. In „plenitudine temporum” recens omnino Christianorum vita propter „adoptionem filiorum” fit talis mediante Spiritu Sancto, quem misit Pater (G 4, 4—7; cf. 3, 2—5.14; R 8, 15s). Expressis vero verbis (*kainós, kainótes*) novitas vitae Spiritui Sancto tribuitur et duplici quidem oppositione: *Pneuma* — *gramma* et *Pneuma* — *sarx*. Vetusta enim „littera occidit” (2 C 3, 6. 14. 16—18, R 7, 6), „caro” autem omnino incapax est novitatis (G. c: 15s; R 8, 1—4). Utrumque ad aetatem praeteritam oeconomiae salutis spectat. Triplici modo resurrectio Christi fit resurrectio fidelium: in baptisate, in vita morali simul et ascetica, denique, quod corpus attinet, in Parousia. Hisce tribus Spiritus Sanctus assistit, fons novitatis. Prae primis in „lavacro regenerationis et renovationis” (R 6, 4. 11; 1 C 6, 11; E 2, 5s; C 2, 12s; T 3, 5—7). Tali modo regeneratus novus homo „carnis” infestationem debellare debet adiuvante Spiritu (R 8, 5. 14; G 5, 16—18). Qui quidem peculiari modo fide-

libus invigilat, uti constat ex usu metaphorarum: *aparché*, *arrhabón* et *sphragizein* (R 8, 23; 2 C 1, 22; 5, 5; E 1, 13s; 4, 30), ipsos denique ad salutem per corporis resurrectionem perducturus (R 8, 11).

Scripta Johannea quamvis vocabula novitatem proprie designantia una cum mentione Sancti Spiritus non usurpent, multa tamen aequivalenter de Spiritu Renovatore continent. Prophetarum itaque voces reboat Iohannea descriptio baptismi Iesu (J 1, 32—34) alteraque sententia in J 3, 34. Novitas aevi messianici una cum momento Sancti Spiritus in verbis Iesu ad mulierem Samaritanam prolatis (J 4, 23s) clare apparet. Sine Spiritu, qui demum redemptione peracta dabitur credentibus et Apostolis, novae vitae efficacia obtineri nequit (J 6, 63; 7, 38; 20, 22n) in Ecclesiae sacramentis. Denique Spiritus Paraclitus „glorificabit” Christum (J 16, 14), non tantum Ipsius in gloriam caelestem introitum demonstrando, sed etiam eo, quod *doxa* Christi, eschatologica et vere divina, regeneratis baptisate ab ipso Spiritu tribui declaratur (J 3, 5s. 8). Spiritus est qui generat filios Dei, nam Ipse est reapse „semen Dei” (1 J 3, 9), quod manet in regeneratis.